
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Промышленновская спортивная школа» 

 

ПРИКАЗ 

№ 51             «29» февраля 2024г. 

 

Об утверждении положения о Центре тестирования по выполнению 

нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Промышленновская спортивная школа» 

(в редакции приказа от 07.03.2024 № 67/1) 

 

В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 

04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации», в целях проведения тестирования выполнения нормативов 

испытаний (тестов) комплекса ГТО, на основании постановления 

администрации Промышленновского муниципального округа от 07.03.2024     № 

237-П, устава муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Промышленновская спортивная школа», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о Центре тестирования по выполнению нормативов 

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Промышленновская спортивная школа». 

2. Утвердить Регламент прохождения испытаний (тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО). 

3. Утвердить список волонтеров организации выполнения испытаний 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО). 

4. Приказ муниципального бюджетного физкультурно-спортивного 

учреждения «Промышленновская спортивная школа» от 02.12.2019 № 101 «О 

создании Центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Промышленновская спортивная школа» утратившим силу. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБУ ДО «ПромСШ» А. А. Лыкова 

 



 2 

УТВЕРЖДЕНО 

к приказом МБУ ДО «ПромСШ» 

от 29.02.2024 № 51 

(в редакции приказа от 

07.03.2024 № 67/1) 

 

Положение о Центре тестирования по выполнению нормативов испытаний 

(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Промышленновская спортивная школа» 

 

1. Общие положения 

1.1. Положение о Центре тестирования по выполнению нормативов 

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Промышленновская спортивная школа» (далее – 

Положение) разработано в соответствии с федеральным законом Российской 

Федерации от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации». 

1.2. Положение устанавливает порядок деятельности Центра тестирования 

по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Промышленновская 

спортивная школа» (далее - Центр тестирования), осуществляющего проведение 

тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО и 

представление лиц, выполнивших нормативы испытаний (тестов) комплекса 

ГТО, по результатам оценки выполнения ими указанных нормативов к 

награждению соответствующим знаком отличия комплекса ГТО. 

 

2. Цели и задачи Центра тестирования 

2.1. Основной целью деятельности Центра тестирования является 

проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) 

комплекса ГТО. 

2.2. Задачи Центра тестирования: 

2.2.1. Создание условий по оказанию консультационной и методической 

помощи населению в подготовке к выполнению нормативов испытаний (тестов) 

комплекса ГТО; 

2.2.2. Организация и проведение тестирования населения по выполнению 

нормативов испытаний (тестов комплекса ГТО); 

2.2.3. Оценка выполнения населения нормативов испытаний (тестов) 

комплекса ГТО, представление лиц, выполнивших нормативы испытаний 

(тестов) комплекса ГТО к награждению соответствующим знаком отличия 

комплекса ГТО. 

 

3. Деятельность Центра тестирования 



 3 

3.1. Виды деятельности Центра тестирования: 

3.1.1. Организация пропагандистской и информационной работы, 

направленной на формирование у населения о осознанных потребностей в 

систематических занятиях физической культурой и спортом, физическом 

совершенствовании и ведении здорового образа жизни, популяризации участия 

в мероприятиях по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО; 

3.1.2. Создание условий и оказание консультационной и методической 

помощи гражданам, физкультурно-спортивным, общественным и иным 

организациям в подготовке к выполнению нормативов испытаний (тестов) 

комплекса ГТО, содержащихся в государственных требованиях комплекса ГТО, 

утвержденных приказом Министерства спорта Российской Федерации                               

от 22.02.2023 № 117 «Об утверждении государственных требований 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО); 

3.1.3. Осуществление тестирования населения по выполнению нормативов 

испытаний (тестов) комплекса ГТО; 

3.1.4. Ведение учета результатов тестирования участников, формирование 

протоколов выполнения нормативов комплекса ГТО, оценка выполнения 

нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО; 

3.1.5. Внесение персональных данных участников тестирования, проверка 

правильности внесения персональных данных, указанных участником при 

самостоятельной регистрации на официальном сайте комплекса ГТО, внесение 

результатов тестирования и данных сводного протокола в электронную базу 

данных, относящихся к реализации комплекса ГТО; 

3.1.6. Подготовка представления к награждению соответствующими 

знаками отличия комплекса ГТО лиц, выполнивших нормативы испытаний 

(тестов) комплекса ГТО; 

3.1.7. Участие в организации физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий по реализации комплекса ГТО, включенных в Единый 

календарный план межрегиональных, всероссийских физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий, календарные планы физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий и спортивных мероприятий субъектов 

Российской Федерации, муниципальных образований; 

3.1.8. Взаимодействие с органами государственной власти, органами 

местного самоуправления, физкультурно-спортивными, общественными и 

иными организациями по внедрению комплекса ГТО, проведения 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий по реализации 

комплекса ГТО; 

3.1.9. Участие в организации повышения квалификации специалистов в 

области физической культуры и спорта по комплексу ГТО; 

3.1.10. Осуществление допуска судей к оценке выполнения нормативов 

испытаний (тестов) комплекса ГТО, формирование главной судейской коллегии 

и судейских бригад, обеспечивающих тестирование населения по нормативам 

испытаний (тестов) комплекса ГТО; 



 4 

3.1.11. Осуществление тестирования лиц из числа граждан, подлежащих 

призыву на военную службу, обучающихся в подведомственных Министерству 

обороны Российской Федерации образовательных организациях, и гражданского 

персонала воинских формирований., инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями организма; 

3.1.12. Обеспечение работы выездных комиссий Центра тестирования для 

организации тестирования населения в местах тестирования, а также в 

отдаленных, труднодоступных и малонаселенных населенных пунктах. 

3.2. Центр тестирования имеет право: 

3.2.1. Допускать или не допускать участников тестирования к выполнению 

нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО в соответствии 

законодательством Российской Федерации; 

3.2.2. Запрашивать у участников тестирования, органов местного 

самоуправления, органов государственной власти и получать необходимую для 

его деятельности информацию; 

3.2.3. Вносить исполнительным органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации в области физической культуры и спорта 

предложения по совершенствованию государственных требований, 

утвержденных приказом Министерства спорта Российской Федерации                              

от 22.02.2023 № 117 «Об утверждении государственных требований 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО); 

3.2.4. Привлекать волонтеров для организации процесса тестирования 

населения. 

3.3. Центр тестирования обязан: 

3.3.1. Обеспечивать условия для организации оказания медицинской 

помощи при проведении тестирования и других мероприятий в рамках 

комплекса ГТО; 

3.3.2. Осуществлять обработку персональных данных участников 

тестирования в соответствии с законодательством Российской Федерации в 

области персональных данных; 

3.3.3. Осуществлять тестирование только на объектах спорта, 

соответствующих требованиям безопасности. 

 

4. Материально-техническое обеспечение 

4.1. Центр тестирования осуществляет материально-техническое 

обеспечение участников тестирования, обеспечение спортивным оборудованием 

и инвентарем, необходимыми для прохождения тестирования. 

 



 5 

УТВЕРЖДЕН 

к приказом МБУ ДО «ПромСШ» 

от 29.02.2024 № 51 

(в редакции приказа от 

07.03.2024 № 67/1) 

 

РЕГЛАМЕНТ 

прохождения испытаний (тестов)  

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  

«Готов к труду и обороне» (ГТО) 
 

1. Регистрация на портале 

1.1. Лицо, желающее пройти тестирование комплекса ГТО (далее – 

участник), регистрируется в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на Всероссийском портале комплекса ГТО по адресу www.gto.ru 

(далее — портал). 

1.2. При регистрации создается личный кабинет участника, в котором 

указываются: 

- фамилия, имя, отчество (при наличии); 

- пол; 

- дата рождения; 

- адрес места жительства; 

- адрес электронной почты, мобильный телефон; 

- информация об образовании и (или) трудоустройстве (место работы или 

учебы). 

1.3. Загружается личная фотография в электронном виде в формате «jpeg» 

с соотношением сторон 3х4 на светлом фоне. 

1.4. При регистрации на портале участник принимает условия 

пользовательского соглашения, представленного на портале, тем самым давая 

согласие на обработку персональных данных в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации в области персональных данных. 

1.5. Допускается регистрация участника при личном обращении в Центре 

тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Промышленновская спортивная школа» (далее – Центр тестирования) (652380, 

Кемеровская область – Кузбасс, пгт. Промышленная, ул. Коммунистическая,                    

д. 27а-2). Регистрация в этом случае осуществляется при содействии сотрудника 

Центра тестирования при предъявлении документа, удостоверяющего личность 

(для лиц, не достигших четырнадцати лет - свидетельства о рождении, либо его 

копии). 

1.6. Участник при первом посещении Центра тестирования, либо после 

присвоения ему соответствующего почетного звания, спортивного звания и/или 

спортивного разряда, но не ниже «второго юношеского разряда» сообщает в 

Центр тестирования сведения о наличии такого почетного звания, спортивного 



 6 

звания и/или спортивного разряда с предъявлением подтверждающих 

документов (выписка из документа о присвоении). 

1.7. Регистрация завершается присвоением участнику уникального 

идентификационного номера (далее — УИН), состоящего из 11 цифр. 

 

2. Подача заявки в Центр тестирования 

2.1. Участник направляет в Центр тестирования заявку на прохождение 

тестирования (далее — заявка) и согласие на обработку персональных данных 

лично, по почте. Допускается прием Коллективной заявки от организации. В 

случае изъявления желания несовершеннолетним пройти тестирование, заявка 

подается его законным представителем. 

2.2. В коллективной заявке (Приложение № 1) указывается: 

- наименование организации; 

- ступень, возрастная категория; 

- фамилия, имя, отчество (при наличии) участников тестирования; 

- УИНы участников тестирования, полученные в ходе регистрации на 

Всероссийском портале комплекса ГТО; 

- дата рождения участников тестирования; 

- перечень выбранных видов испытаний (тестов) на каждого испытуемого;  

- допуск врача (если есть возможность проставить допуск сразу для всех 

участников, в ином случае каждый участник должен принести индивидуальную 

справку от врача); 

- общее количество человек в заявке; 

- подписи представителя организации и ее руководителя; 

- дата заполнения заявки. 

2.3. В индивидуальной заявке (Приложение № 2), подаваемой впервые, 

указывается: 

- фамилия, имя, отчество (при наличии) участника тестирования;  

- пол; 

- УИН участника тестирования, полученный в ходе регистрации на 

Всероссийском портале комплекса ГТО; 

- дата рождения участника тестирования; 

- данные документа, удостоверяющего личность гражданина Российской 

Федерации, для лиц старше четырнадцати лет; 

- для лиц, не достигших возраста четырнадцати лет - данные свидетельства 

о рождении; 

- адрес места жительства участника тестирования; 

- контактный телефон, адрес электронной почты участника тестирования; 

- основное место учебы, работы (при наличии) участника тестирования; 

- спортивное звание (при наличии); 

- почетное спортивное звание (при наличии); 

- спортивный разряд с указанием вида спорта (при наличии);  

- перечень выбранных видов испытаний (тестов). 

2.4. Государственные требования при выполнении нормативов испытаний 

(тестов) комплекса ГТО и Правила выполнения испытаний указаны на 



 7 

Всероссийском портале комплекса ГТО www.gto.ru в разделе «Нормативы» и 

«Как выполнять» соответственно. Перечень испытаний доступен в Личном 

кабинете. 

2.5. Комплекс ГТО состоит из 18 ступеней в соответствии с возрастными 

группами населения. 

2.6. Количество испытаний (тестов) для выполнения нормативов 

испытаний (тестов) определяется ступенями и возрастными группами структуры 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО). 

2.7. Для подготовки к выполнению каждого испытания (теста) участники 

выполняют физические упражнения под руководством специалиста в области 

физической культуры и спорта или самостоятельно. 

2.8. Проведение тестирования начинается с наименее энергозатратных 

испытаний (тестов), при этом участникам между выполнением нормативов 

испытаний (тестов) предоставляется время на отдых для восстановления 

функциональных возможностей организма. 

2.9. Присвоение знака отличия осуществляется по «нижней планке». Если 

хотя бы один из обязательных видов нормативов испытаний (тестов) был 

выполнен на бронзовый знак отличия, то будет присвоен бронзовый знак 

несмотря на то, что все остальные нормативы испытаний (тестов) были 

выполнены на «золото» или «серебро». 

 

3. Получение медицинского допуска 

3.1. Одним из условий допуска участника к прохождению тестирования 

является предъявление медицинского заключения о допуске к выполнению 

нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО, выданного в соответствии с 

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 

№ 1144н «Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи 

лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при 

подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти 

спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в 

организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» и форм 

медицинских заключений о допуске к участию физкультурных и спортивных 

мероприятиях». Срок действия медицинского заключения зависит от кратности 

проведения медицинских осмотров, но не может составлять более 1 года с 

момента его получения на выполнение всех испытаний. 

3.2. Гражданин с целью получения медицинского допуска к выполнению 

испытаний, входящих в состав комплекса ГТО, обращается в учреждение 

здравоохранения по месту жительства, студенческую поликлинику (студенты) 

для получения справки, где в соответствующем формуляре предусмотрена 

запись «допущен», Ф.И.О. и подпись врача, печать. В коллективной заявке так 

же должна быть предусмотрена отметка о медицинском допуске к участию в 

тестировании. 



 8 

3.3. В случае отсутствия медицинской справки (отметки о медицинском 

допуске), участник тестирования не допускается к испытаниям. 

 

4. Выполнение испытаний 

4.1. К тестированию допускаются все категории населения Российской 

Федерации, входящие в основную группу здоровья. 

4.2. Условия допуска к участию в тестировании: 

4.2.1. Наличие заявки на прохождение тестирования с указанием УИНа, 

полученного участником при регистрации на Всероссийском портале комплекса 

ГТО; 

4.2.2. Правильность заполнения персональных данных участника, 

указанных при регистрации на Всероссийском портале комплекса ГТО; 

4.2.3. Соответствие фотографии участника, загруженной при регистрации; 

4.2.4. Предъявление документа, удостоверяющего личность (для лиц, не 

достигших четырнадцати лет – свидетельство о рождении, либо его копии); 

4.2.5. Предъявление медицинского заключения о допуске к выполнению 

нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО; 

4.2.6. Согласие на обработку персональных данных/согласие на обработку 

персональных данных несовершеннолетнего, которые можно скачать со 

Всероссийского портала комплекса ГТО www.gto.ru в разделе «Документы», 

подразделе «Правовая информация». 

4.3. Данные документы в заполненном виде отдаются сотрудникам Центра 

тестирования. 

4.4. Участник не допускается к прохождению тестирования в следующих 

случаях: 

4.4.1. Несоблюдение условий допуска к участию в тестировании; 

4.4.2. Ухудшения его физического состояния до начала тестирования. 

4.5. График проведения тестирования с указанием места тестирования 

составляется Центром тестирования. 

4.6. В день тестирования при себе нужно иметь документ, удостоверяющий 

личность (для лиц, не достигших четырнадцати лет – свидетельство о рождении, 

либо его копию), медицинский допуск (в случае, если он не был отдан 

сотрудникам Центра тестирования заранее). 

4.7. Сотрудники Центра тестирования осуществляют идентификацию 

гражданина и сверку его данных со списком участников в конкретный день 

приема испытаний комплекса ГТО. 

4.8. Участники тестирования должны быть одеты в спортивную форму и 

спортивную обувь. 

4.9. В случае, если участник не выполнил норматив испытания (теста) 

комплекса ГТО на знак отличия, он имеет право один раз в отчетный период 

пройти повторное тестирование, но не ранее, чем через 45 календарных дней со 

дня совершения первой попытки выполнения норматива испытания (теста). 

График проведения повторного тестирования определяется Центром 

тестирования. 



 9 

4.10. Результаты выполненных испытаний (тестов) будут доступны на 

Всероссийском портале комплекса ГТО www.gto.ru в личном кабинете по мере 

обработки протоколов Центром тестирования. 

4.11. Отчетный период выполнения участниками нормативов испытаний 

(тестов) комплекса ГТО устанавливается с 1 января по 31 декабря. 

 

5. Вручение знака отличия 

5.1. Основанием для представления к награждению соответствующим 

знаком отличия являются данные, полученные по результатам оценки 

выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО за отчетный период, 

внесенные в электронную базу данных, относящихся к реализации комплекса 

ГТО. 

5.2. К награждению соответствующим знаком отличия лиц, выполнивших 

нормативы испытаний (тестов) комплекса ГТО, представляет Центр 

тестирования. 

5.3. Награждение соответствующим знаком отличия осуществляется при 

условии выполнения нормативов всех испытаний (тестов) на соответствующий 

знак отличия. В случае выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса 

ГТО, соответствующих различным знакам отличия, лицо, выполнившее 

нормативы, представляется к награждению по результату, соответствующему 

знаку отличия наименьшего достоинства. 

5.4. Решение о награждении золотым, серебряным и бронзовым знаками 

отличия оформляется приказом Министерства спорта Российской Федерации. 

5.5. Решение о награждении серебряным и бронзовым знаками отличия 

оформляется распорядительным актом органа исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации в области физической культуры и спорта. 

5.6. Представление к награждению знаком отличия лиц, учтенных в 

электронной базе данных, относящихся к реализации комплекса ГТО, 

осуществляется с учетом требований законодательства Российской Федерации в 

области персональных данных. 

5.7. Повторное награждение знаком отличия в соответствующей ступени 

комплекса ГТО не осуществляется. 

5.8. Вручение знака отличия осуществляется в торжественной обстановке. 

5.9. Сотрудники Центра тестирования осуществляют обзвон граждан и 

приглашают их к конкретному времени в установленную дату в установленное 

место награждения знаками отличия. 

5.10. В день вручения знаков отличия, гражданин регистрируется в месте 

вручения, подписывая ведомость выдачи знака отличия. После этого, в 

торжественной обстановке, с участием представителей местных или 

региональных органов исполнительной власти, производится вручение знаков 

отличия. 

5.11. По всем возникающим вопросам по поводу получения знака отличия 

комплекса необходимо обращаться в Центр тестирования. 



 10 

Приложение № 1 

к регламенту прохождения испытаний 

(тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

 

КОЛЛЕКТИВНАЯ ЗАЯВКА 

на прохождение тестирования в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  

«Готов к труду и обороне» (ГТО) 

от _____________________________________________________________________ 
(наименование организации) 

 

№ ФИО УИН 

участника 

Дата 

рождения 

Перечень выбранных видов испытаний (тестов) Медицинский 

допуск 
       

1.            

2.            

3.            

4.            

5.            

 

Всего в заявке __________ человек 

 

Представитель организации ____________________________/____________________________ 
(подпись)      (ФИО) 

 

Руководитель организации __________________________/__________________________ 
(подпись)      (ФИО) 

м.п. 
«___»_______________20___ г. 



 11 

Приложение № 2 

к регламенту прохождения испытаний 

(тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду 

и обороне» (ГТО) 
ИНДИВИДУАЛЬНАЯ ЗАЯВКА 

на прохождение тестирования в рамках Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

 
№ Наименование Информация 

1. Фамилия, имя, отчество (при 

наличии) участника тестирования 
 

2. Пол участника тестирования  

3. УИН участника тестирования, 

полученный в ходе регистрации на 

Всероссийском портале комплекса 

ГТО 

 

4. Дата рождения участника 

тестирования 
 

5. Документ, удостоверяющий 

личность гражданина Российской 

Федерации (для лиц старше 14 лет) / 

свидетельство о рождении (для лиц, 

не достигших возраста четырнадцати 

лет) 

 

6. Адрес места жительства участника 

тестирования 
 

7. Контактный телефон, адрес 

электронной почты участника 

тестирования (законного 

представителя) 

 

8. Основное место учебы, работы (при 

наличии) участника тестирования 
 

9. Спортивное звание (при наличии) 

участника тестирования 
 

10. Почетное спортивное звание (при 

наличии) участника тестирования 
 

11. Спортивный разряд с указанием 

вида спорта (при наличии) участника 

тестирования 

 

12. Перечень выбранных видов 

испытаний (тестов) 

1. __________________________________________ 

2. __________________________________________ 

3. __________________________________________ 

4. __________________________________________ 

5. __________________________________________ 

6. __________________________________________ 

7. __________________________________________ 

8. __________________________________________ 

 

Как с Вами лучше связаться (отметить галочкой) 

По телефону  

По электронной почте  

Через ответственное лицо по месту Вашей учебы (работы): 

ФИО ___________________________________________________ телефон___________________________ 



 12 

УТВЕРЖДЕН 

к приказом МБУ ДО «ПромСШ» 

от 29.02.2024 № 51 

(в редакции приказа от 

07.03.2024 № 67/1) 

 

Список волонтеров организации выполнения испытаний Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

 

1. Биктоиров Артём Данисович, 

2. Сорокина Алина Ивановна, 

3. Ширнин Николай Викторович, 

4. Евстигнеева Наталья Александровна, 

5. Кирсанова Елизавета Игоревна, 

6. Елисеева Елизавета Владимировна,  

7. Осипов Виктор Владимирович, 

8. Приезжева Анна Андреевна, 

9. Прокудина Анна Александровна, 

10. Бражникова Алина Павловна. 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ПРОМЫШЛЕННОВСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА", Лыкова 
Анастасия Александровна, Директор

18.03.24 12:43 (MSK) Сертификат 099B30055D2E2A2C564C6908F862AAB4


